Indicação nº 260 /2023

Coleta seletiva de lixo na

rua João Cenciani Neto.

INDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente providencie a coleta seletiva de lixo comum e coleta seletiva

de material reciclável em toda a extensão da Rua João Cenciani Neto conforme

realiza no perímetro urbano.

Justificativa: Este é um pedido da população. Pois a referida rua se

enquadra na extensão urbana de nosso município e todas as residências pagam

suas taxas e impostos regularmente.

Desde já agradecemos a atenção e renovo meus votos de estima e

consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 12 de dezembro de 2023.

Daniel Marciano Basilio

Vereador